2.1 O objeto da presente licitação é o REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE AR-CONDICIONADO E REFRIGERAÇÃO E PRESTAÇÃO SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

2.2 Valor da Contratação: R$ 1.868.934,31 (um milhão oitocentos e sessenta e oito mil novecentos 
e trinta e quatro reais e trinta e um centavos).

3. DA PARTICIPAÇÃO NO PREGÃO
3.1 Poderão participar deste Pregão em relação a documentação de habilitação interessados que 
estejam cadastrados nos seguintes sistemas:

3.1.1 Poderão participar deste Pregão interessados que estejam com Credenciamento regular no

[...]

CLIMATIZADOR EVAPORATIVO DE PAREDE 10
CLIMATIZADOR PORTÁTIL 29
VENTILADOR INDUSTRIAL DE COLUNA BIVOLT 86
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CLIMATIZADOR EVAPORATIVO 10

8. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: 

8.1 O valor médio estimado para essa contratação é de R$ 2.821.240,40 (dois milhões oitocentos e 
vinte e um mil duzentos e quarenta reais e quarenta centavos).

9. JUSTIFICATIVA PARA PARCELAMENTO: 

9.1 O parcelamento do objeto em seis lotes, mostrando-se tecnicamente adequado e 
economicamente vantajoso, pois amplia a competitividade do certame, possibilita a participação de 
empresas especializadas em cada objeto, assegura a execução adequada dos serviços e atende ao